
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кокошеевская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Кокошеевская ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

от  1 сентября 2023 г.                                                                               № 148/2 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году. 

 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

Бугурусланского района Оренбургской области от 01.09. 2023 г. № 173 «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в  

2023-2024 учебном году», № 176 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», в целях 

организованного проведения в 2023-2024 учебном году школьного, муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для 

обучающихся МБОУ «Кокошеевская ООШ» 

п р и к а з ы в а ю: 
 1. Провести всероссийскую олимпиаду школьников в 2023-2024 учебном году 
по общеобразовательным предметам: биология, география, информатика и ИКТ, 

история, литература, математика, немецкий язык, основы безопасности 
жизнедеятельности, обществознание,  русский язык, технология, физика, физическая 

культура, химия (далее - олимпиада). 

2. Установить сроки проведения олимпиады:  

- школьный этап олимпиады - до 27.10.2023; 

          - муниципальный этап олимпиады - до 22.12.2023.  

3. Заместителю директора по УВР Красильниковой С.В.: 

3.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения 

школьного этапа олимпиады, актуализировав на своих сайтах: 

 документы федерального и регионального уровней, регламентирующие 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады, в том числе в онлайн-

формате по шести предметам; информацию по организации школьного, 

муниципального, регионального этапов олимпиады и участию в ней; календарь 

мероприятий олимпиады; 

 коллекции олимпиадных заданий предыдущих лет; методические 

материалы по подготовке школьников к олимпиаде. 

3.1.Осуществлять мониторинг организации и результатов школьного этапа 

олимпиады. 

3.2. Назначить технического специалиста для сопровождения проведения 

олимпиады в онлайн-формате по шести предметам Сорокину Н.Н. 

3.3. Обеспечить: 

- проведение школьного этапа олимпиады для обучающихся в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады, нормативными документами министерства 

образования Оренбургской области по организации и проведению школьного этапа 

олимпиады;  



- соблюдение строгой конфиденциальности при разработке комплектов 

олимпиадных заданий, хранении, тиражировании и направлении их организаторам 

школьного этапа олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри;  

- анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия 

школьников в школьном этапе олимпиады;  

- сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного 

этапа олимпиады. 

3.4.Образовать оргкомитет, предметно-методические комиссии, жюри 

школьного этапа олимпиады по  предметам в очной форме,  утвердить их состав 

(приложение 1)  до 15 сентября 2023 г. 

3.5. Предоставить в МКУ «РМК» аналитический отчет о результатах 

школьного этапа олимпиады согласно приложению № 2 к  приказу отдела 

образования администрации Бугурусланского района Оренбургской области от 

01.09.2023 г. № 176 в срок  до 30 октября 2023 года. 

 

4.  Утвердить график проведения школьного этапа в очном и  онлайн-формате 

в 2023/2024 учебном году согласно приложению № 1 к настоящему приказу и 

опубликовать на официальном сайте ОУ в сети «Интернет» результаты школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 

победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады), в том числе в срок до 

6 календарных дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему 

общеобразовательному предмету — протоколы жюри школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету. 

5.. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор школы:                                             Достова М.В. 

 

С приказом ознакомлена:                                Красильникова С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 01.09. 2023 г. № 148/2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


